
 

 

 

 

 

 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

NOMOR 9 TAHUN 2025 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 37 TAHUN 2023 

TENTANG PELAKSANAAN KEMITRAAN BIDAN DAN DUKUN BAYI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

 

 

Menimbang: a. bahwa untuk menurunkan Angka Kematian Ibu dan 

Angka Kematian Bayi dalam proses persalinan, salah 

satunya dilaksanakan dengan cara meningkatkan 

peran tenaga kesehatan; 

b. bahwa terdapat ketentuan dalam Peraturan Bupati 

Nomor 37 Tahun 2023 tentang Pelaksanaan 

Kemitraan Bidan dan Dukun Bayi yang tidak sesuai 

dengan tujuan sebagaimana dimaksud dalam huruf a;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Nomor 37 Tahun 2023 tentang 

Pelaksanaan Kemitraan Bidan dan Dukun Bayi; 

 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 



- 2 - 
 

 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 

tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II 

di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 No.9) 

sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 

1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

1820) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 

1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah 

Laut, Daerah Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II 

Tabalong dengan Mengubah Undang-Undang No. 27 

Tahun 1959, tentang Penetapan Undang-Undang 

Darurat No. 3 Tahun 1953, tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 

Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 37 Tahun 

2023 tentang Pelaksanaan Kemitraan Bidan dan 

Dukun Bayi (Berita Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara Tahun 2023 Nomor 37); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 37 TAHUN 2023 TENTANG 

PELAKSANAAN KEMITRAAN BIDAN DAN DUKUN BAYI. 



- 3 - 
 

 

PASAL I 

Ketentuan sebagaimana diatur dalam Pasal 2 Peraturan 

Bupati Kutai Kartanegara Nomor 37 Tahun 2023 tentang 

Pelaksanaan Kemitraan Bidan dan Dukun Bayi (Berita 

Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2023 Nomor 

37) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini dimaksudkan untuk: 

a. menurunkan AKI dan AKB; 

b. dihapus; dan 

c. meningkatkan Pertolongan Persalinan oleh Tenaga 

Kesehatan di fasilitas kesehatan. 

 

PASAL II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara. 

 

Ditetapkan di Tenggarong 

pada tanggal  11 Februari 2025 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Tenggarong 

pada tanggal 11 Februari 2025 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2025 NOMOR 57 


